

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001086	9.602/2013	DISPENSA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO OBRIGATÓRIA POR EMPRESA ESPECIALIZADA E AUTORIZADA PELA RENAULT DO BRASIL	JANGADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA	04.620.686/0001-74	1	UNID	R\$ 444,00	R\$ 444,00
2013NE001105	2.044/2013	PREGÃO	ESPAÇO FÍSICO DOTADO DE ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO "JORNADA REGIONAL PARA OTIMIZAÇÃO E EFETIVIDADE NA EXECUÇÃO TRABALHISTA" A SER REALIZADO NOS DIAS 21 E 22 DE NOVEMBRO DE 2013	APPLICARE CURSOS EIRELI EPP	12.910.163/0001-90	1	UNID	R\$ 3.944,25	R\$ 3.944,25
2013NE001106	8.601/2013	INEXIGÍVEL	RENOVAÇÃO DE UMA ASSINATURA DA REVISTA SÍNTESE DE DIREITO CIVIL E PROCESSO CIVIL, NºS 86 A 91, E DE UMA ASSINATURA DA REVISTA SÍNTESE TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA , NºS 292 A 303	IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA	43.217.850/0001-59	1	12 MESES	R\$ 2.174,00	R\$ 2.174,00
2013NE001107	435/2013	PREGÃO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE INFRAESTRUTURA FÍSICA DE REDE NOS ANEXOS I E II DO FÓRUM AUTRAN NUNES, 1ª VT DE CAUCAIA, VT DE TIANGUÁ E 1ª VT DE CRATEÚS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E GARANTIA ESTENDIDA MÍNIMA DE 10 ANOS PARA MATERIAIS E SERVIÇOS	STATUS PROJETOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME	07.668.799/0001-38	1	UNID	R\$ 12.678,76	R\$ 12.678,76
2013NE001110	382/2013	PREGÃO	BÓTON COM BASE E ALFINETE EM METAL COM PONTA PROTEGIDA E ACABAMENTO EM PELÍCULA TRANSPARENTE BRILHANTE SOBRE A ÁREA DA IMPRESSÃO, EM POLICROMIA, ALTA RESOLUÇÃO, COM 4,5 CM DE DIÂMETRO	MARCIO SANDRO MALLETT PEZARIM ME	04.743.532/0001-70	500	UNID	R\$ 0,96	R\$ 480,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001111	382/2013	PREGÃO	CAMISA MODELO TRADICIONAL, EM MALHA, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, PRETA, AZUL, VERMELHA, ROSA, VERDE OU AMARELA, GOLA REDONDA NA MESMA COR DA CAMISA, SERIGRAFIA EM POLICROMIA, 4 CORES, 5 TAMANHOS, ARTE A SER FORNECIDA PELO TRIBUNAL	BORDSETE COMÉRCIO LTDA - ME	12.466.706/0001-22	70	UNID	R\$ 7,41	R\$ 518,70
2013NE001111	382/2013	PREGÃO	CAMISA MODELO TRADICIONAL, EM MALHA, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, PRETA, AZUL, VERMELHA, ROSA, VERDE OU AMARELA, GOLA REDONDA NA MESMA COR DA CAMISA, SERIGRAFIA EM POLICROMIA, 4 CORES, 5 TAMANHOS, ARTE A SER FORNECIDA PELO TRIBUNAL	BORDSETE COMÉRCIO LTDA - ME	12.466.706/0001-22	200	UNID	R\$ 7,41	R\$ 1.482,00
2013NE001112	382/2013	PREGÃO	CANETA DE PAPELÃO RECICLADO, TINTA AZUL, COM EXTREMIDADES (PONTEIRA E CLICK) DE PLÁSTICO EM 6 OPÇÕES DE CORES, GRAVAÇÃO/IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM ATÉ 4 CORES, ARTE A SER FORNECIDA PELO TRIBUNAL	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS ME	13.806.931/0001-23	800	UNID	R\$ 0,80	R\$ 640,00
2013NE001113	382/2013	PREGÃO	PASTA PARA EVENTOS EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA	RAFTI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	13.794.329/0001-13	300	UNID	R\$ 19,84	R\$ 5.952,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001114	382/2013	PREGÃO	GARRAFA TIPO SQUEEZE, COR BRANCA, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E FLEXÍVEL, 500ML, APLICAÇÃO ÁGUA, COM TAMPA ROSCÁVEL NA COR BRANCA, PRETA, AZUL, VERMELHA, ROSA VERDE OU AMARELA, TRAVA E BICO TRANSLÚCIDO, COM EXCELENTE SISTEMA DE VEDAÇÃO, RESISTENTE A LAVAGEM, COM IMPRESSÃO EM 4 CORES, ARTE A SER FORNECIDA PELO TRIBUNAL	OFFERTE COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS CORPORATIVOS LTDA EPP	11.140.941/0001-47	270	UNID	R\$ 1,66	R\$ 448,20
2013NE001117	10.112/2013	DISPENSA	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA FORNECIMENTO DE CONVITES EM PAPEL COUCHÉ LISO OU BRILHOSO NÃO INFERIOR A 170G COM IMPRESSÃO A 4X4 CORES NO TAMANHO ABERTO DE 42CMX30CM, ACOMPANHADOS DOS RESPECTIVOS ENVELOPES NO TAMANHO FECHADO DE 15CMX31CM COM IMPRESSÃO A 4X0 CORES, ABA COM CORTE EM DIAGONAL, NO MESMO PAPEL E NA MESMA GRAMATURA DOS RESPECTIVOS CONVITES	NORGRÁFICA NORDESTE GRÁFICA LTDA ME	01.893.602/0001-88	1	ENTREGA	R\$ 1.605,00	R\$ 1.605,00
2013NE001118	10.704/2013	DISPENSA	FILTRO DE PAPEL SANTA CLARA NR 103, CAIXA COM 30 UNIDADES	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE LTDA	04.196.645/0001-00	400	CAIXA	R\$ 1,99	R\$ 796,00
2013NE001119	5.766/2013	DISPENSA	AQUISIÇÃO/RENOVAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL "DIÁRIO DO NORDESTE", BEM COMO DA REVISTA "ÉPOCA" SEMANAL	ML DANTAS DE OLIVEIRA ME	00.155.657/0001-28	1	ASSINATURA	R\$ 1.794,00	R\$ 1.794,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001120	2.044/2013	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO DOTADO DE ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO "I JORNADA REGIONAL PARA OTIMIZAÇÃO E EFETIVIDADE NA EXECUÇÃO TRABALHISTA", NOS DIAS 21 E 22 DE NOVEMBRO DE 2013 (EM COMPLEMENTO A 2013NE001105)	APPLICARE CURSOS EIRELI EPP	12.910.163/0001-90	1	UNID	R\$ 3.944,25	R\$ 3.944,25
2013NE001124	682/2013	PREGÃO	SERVIÇO DE BUFFET: COFFE BREAK E COQUETEL, COM ENTREGA PARCELADA, PARA EVENTOS DE CAPACITAÇÃO NOS DIAS 8 E 11 A 14 DE NOVEMBRO DE 2013, E POR OCASIÃO DO CURSO "CONTROLE PATRIMONIAL NAS ENTIDADES PÚBLICAS" NOS DIAS 11 A 13 DE NOVEMBRO DE 2013	MSV MULTI SERVIÇOS LTDA ME	11.796.177/0001-62	1	UNID	R\$ 1.600,50	R\$ 1.600,50
2013NE001126	29.467/2013-0	SUPRIMENTO DE FUNDOS	CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS (MATERIAL DE CONSUMO COM PAGAMENTO ANTECIPADO)	JOHN KENNEDY VIANA DE ARAÚJO	317.178.613-34	1	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
2013NE001130	5.961/2013	TOMADA DE PREÇO	ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA REFERENTES À MODERNIZAÇÃO DO FÓRUM AUTRAN NUNES	MD BRASIL ARQUITETOS SOCIEDADE SIMPLES ME	10.558.335/0001-83	1	UNID	R\$ 32.697,35	R\$ 32.697,35
2013NE001154	1.899/2013	PREGÃO	BANNER EM LONA, IMPRESSÃO EM CORES, ACABAMENTO COM CORDÃO EM NYLON, 1,02M2, EXPOSIÇÃO IRACEMA	R N L PAIVA ME	12.353.272/0001-54	1	UNID	R\$ 33,07	R\$ 33,07
2013NE001154	1.899/2013	PREGÃO	BANNER EM LONA, IMPRESSÃO EM CORES, ACABAMENTO COM CORDÃO EM NYLON, 2,16M2, BIBLIOTECA LIVRE	R N L PAIVA ME	12.353.272/0001-54	1	UNID	R\$ 70,04	R\$ 70,04
2013NE001154	1.899/2013	PREGÃO	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO EM CORES, ACABAMENTO COM ILHÓS, 42M2, SEMANA DA CONCILIAÇÃO 2013	R N L PAIVA ME	12.353.272/0001-54	1	UNID	R\$ 1.362,06	R\$ 1.362,06

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001156 (REFORÇO 2013NE000047)	5.214/2009	DISPENSA	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO, ADEQUAÇÃO DO VALOR EMPENHADO AO EXECUTADO	COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ	07.040.108/0001-57	1	UNID	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
2013NE001167	29.119/2013-3	INEXIGÍVEL	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E AUTORIZADA PELA TOYOTA DO BRASIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE 40.000KM PARA DOIS VEÍCULOS TIPO PICK UP MARCA TOYOTA, MODELO HILUX, E SERVIÇO DE REVISÃO DE 10.000KM OU DOZE MESES PARA O VEÍCULO TIPO SUV, MODELO HILUX	NEWLAND VEÍCULOS LTDA	41.597.303/0001-10	1	UNID	R\$ 5.865,03	R\$ 5.865,03
2013NE001170	8.134/2013	PREGÃO	CARTUCHO TONER PRETO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MARCA SAMSUNG, MODELO SCX- 4833FD, CAPACIDADE PARA IMPRESSÃO DE APROXIMADAMENTE 5.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA MLT- D205L, ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO	MARUMBI TECNOLOGIA LTDA ME	08.528.684/0001-00	60	UNID	R\$ 136,60	R\$ 8.196,00
2013NE001170	8.134/2013	PREGÃO	CARTUCHO TONER PRETO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MARCA SAMSUNG, MODELO ML- 4551ND, CAPACIDADE PARA IMPRESSÃO DE APROXIMADAMENTE 20.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA ML- 4550B, ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO	MARUMBI TECNOLOGIA LTDA ME	08.528.684/0001-00	80	UNID	R\$ 230,00	R\$ 18.400,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001173	9.588/2013	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS PARA A SOLENIDADE DE INSTALAÇÃO DA 2ª VT DE SOBRAL E IMPLANTAÇÃO DO PJE-JT NO DIA 28 DE NOVEMBRO, BEM COMO A SESSÃO DA 1ª TURMA DESTE TRT A SE REALIZAR NAQUELA CIDADE	EMCEL EMPRESA CEARENSE DE EVENTOS E LOCAÇÕES	14.222.329/0001-01	1	UNID	R\$ 27.616,93	R\$ 27.616,93
2013NE001173	9.588/2013	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS PARA A SOLENIDADE DE IMPLANTAÇÃO DO PJE-JT NO DIA 29 DE NOVEMBRO, NO FORUM PROF. ADERBAL NUNES FREIRE, EM TIANGUÁ	EMCEL EMPRESA CEARENSE DE EVENTOS E LOCAÇÕES	14.222.329/0001-01	1	UNID	R\$ 8.728,34	R\$ 8.728,34
2013NE001174	9.982/2013	PREGÃO	JOGO LUMINOSO DE CORDÃO COM NO MÍNIMO 200 LEDS (ACENDIMENTO CONTÍNUO) NO JOGO COM 15 METROS, COR DO LED BRANCA, COR DO FIO BRANCA OU TRANSPARENTE, 220V, MARCA CASA BONITA	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	160	JOGO	R\$ 61,65	R\$ 9.864,00
2013NE001174	9.982/2013	PREGÃO	BASTÃO/SNOWLED DE LED SEQUENCIAL EFEITO GOTA/CHUVA COM 60CM, COR DO LED BRANCA, 220V, MARCA CROWN	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	80	UNID	R\$ 67,95	R\$ 5.436,00
2013NE001174	9.982/2013	PREGÃO	REFLETOR DE SOBREPOR INCLUINDO LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 150W E REATOR, PRODUTO EM ALUMÍNIO E VICRO TEMPERADO, COR DA LUZ BRANCA, 220V, MARCA OLIVO/GOLDEN/OS	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	6	UNID	R\$ 140,30	R\$ 841,80
2013NE001174	9.982/2013	PREGÃO	MANGUEIRA FLEXÍVEL (SILICONE) DE LED, COR BRANCA, 28 LEDS POR METRO, 220V, ROLO COM 10METROS, MARCA GOLDEN	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	25	ROLO	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001174	9.982/2013	PREGÃO	CONECTOR AC 200 VOLTS PARA MANGUEIRA FLEXÍVEL EM LED 2,8 W/M, MARCA GOLDEN	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	06.369.194/0001-83	25	UNID	R\$ 10,32	R\$ 258,00
2013NE001176	9.588/2013	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS PARA A SOLENIIDADE DE INSTALAÇÃO DA 2ª VT DE SOBRAL E IMPLANTAÇÃO DO PJE-JT NO DIA 28 DE NOVEMBRO, BEM COMO A SESSÃO DA 1ª TURMA DESTE TRT A SE REALIZAR NAQUELA CIDADE (COMPLEMENTAÇÃO - ITEM 2.3)	EMCEL EMPRESA CEARENSE DE EVENTOS E LOCAÇÕES	14.222.329/0001-01	1	UNID	R\$ 57,30	R\$ 57,30
2013NE001178	28.960/2013-0	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO DOTADO DE ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO "II WORKSHOP DO PROGRAMA TRABALHO SEGURO", NO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2013	APPLICARE CURSOS EIRELI EPP	12.910.163/0001-90	1	UNID	R\$ 3.440,45	R\$ 3.440,45
2013NE001181	12.610/2012	PREGÃO	SERVIÇOS DE ACESSO À SOLUÇÃO INTEGRADA DE COLABORAÇÃO E COMUNICAÇÃO CORPORATIVA BASEADA EM NUVEM COM SUPORTE TÉCNICO	SPREAD TELEINFORMÁTICA LTDA	52.845.203/0001-82	1	UNID	R\$ 12.745,47	R\$ 12.745,47
2013NE001181	12.610/2012	PREGÃO	SERVIÇOS DE ACESSO À SOLUÇÃO INTEGRADA DE COLABORAÇÃO E COMUNICAÇÃO CORPORATIVA BASEADA EM NUVEM COM SUPORTE TÉCNICO - SERVIÇO DE INTEGRAÇÃO DA SOLUÇÃO COM A REDE DO TRIBUNAL	SPREAD TELEINFORMÁTICA LTDA	52.845.203/0001-82	1	UNID	R\$ 1.282,11	R\$ 1.282,11
2013NE001181	12.610/2012	PREGÃO	SERVIÇOS DE ACESSO À SOLUÇÃO INTEGRADA DE COLABORAÇÃO E COMUNICAÇÃO CORPORATIVA BASEADA EM NUVEM COM SUPORTE TÉCNICO - SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE DADOS (CAIXA POSTAL, PASTAS PARTICULARES, AGENDAS ETC)	SPREAD TELEINFORMÁTICA LTDA	52.845.203/0001-82	1	UNID	R\$ 34.944,00	R\$ 34.944,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001182	12.610/2012	PREGÃO	SERVIÇOS DE ACESSO À SOLUÇÃO INTEGRADA DE COLABORAÇÃO E COMUNICAÇÃO CORPORATIVA BASEADA EM NUVEM COM SUPORTE TÉCNICO - TREINAMENTO	SPREAD TELEINFORMÁTICA LTDA	52.845.203/0001-82	1	UNID	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
2013NE001185	28.961/2013-5	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO DOTADO DE ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO "SEMINÁRIO DE PERÍCIAS MÉDICAS PARA MAGISTRDOS E PERITOS JUDICIAIS", NO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2013	APPLICARE CURSOS EIRELI EPP	12.910.163/0001-90	1	UNID	R\$ 3.440,45	R\$ 3.440,45
2013NE001187 (REFORÇO 2013NE000039)	263/2002	DISPENSA	FORNECIMENTO DE ÁGUA E SERVIÇO DE ESGOTO PARA A VARA DE SOBRAL	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL	07.817.778/0001-37	1	UNID	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2013NE001189	30.198/2013-0	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS PARA A SOLENIIDADE DE ENTREGA DAS MEDALHAS DA ORDEM ALENCARINA DO MÉRITO JUDICIÁRIO DO TRABALHO, NO DIA 6 DE DEZEMBRO DE 2013 NESTE TRIBUNAL	SET PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA EPP	02.924.831/0001-85	1	UNID	R\$ 14.288,00	R\$ 14.288,00
2013NE001191	9.972/2013	DISPENSA	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA INFORMATIVA COM AS INSCRIÇÕES DA MISSÃO, VALORES E VISÃO DE FUTURO DO TRT 7ª REGIÃO, SENDO A PLACA CONFECCIONADA EM AÇO INOX POLIDO, COM FUIROS E AFASTADORES EM AÇO INOX POLIDO DE 2 CM DE DIÂMETRO, PARA A PARAFUSAR NA PAREDE, A SER INSTALADA EM LOCAL A SER INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO DESTE TRT, COM DIMENSÕES DE 60 X 80 CM, COM 2MM DE ESPESSURA, E LETRAS PRETAS NO PADRÃO TIMES NEW ROMAN	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS	05.502.243/0001-41	6	UNID	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001195	10.558/2013	DISPENSA	CAIXAS DE MEDIÇÃO ELÉTRICA	FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS ME	03.651.414/0001-79	5	UNID	R\$ 129,00	R\$ 645,00
2013NE001198	11.719/2013	DISPENSA	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO JARDIM DO FORUM TRABALHISTA DE SOBRAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	GRAMADOS COMÉRCIO DE PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA	06.107.769/0001-45	1	UNID	R\$ 7.856,00	R\$ 7.856,00
2013NE001200	11.569/2012	PREGÃO	CAFÉ EM PÓ, EXTRA FORTE, ORGÂNICO, EMBALADO A VÁCUO, TORRADO E MOÍDO, PACOTE 250G, MARCA NATIVE	PAULO VICTOR MARQUES CASTRO ME	14.786.583/0001-32	1.000	PACOTE	R\$ 8,51	R\$ 8.510,00
2013NE001205	11.648/2013	DISPENSA	PLACA EM AÇO INOX POLIDO, 60 X 60CM, COM FUROS E AFASTADORES EM AÇO INOX POLIDO DE 2CM DE DIÂMETRO PARA APARAFUSAR NA PAREDE, LETRAS PRETAS, PARA A VT DE SOBRAL	L. G. DA SILVEIRA ME	03.399.427/0001-00	1	UNID	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
2013NE001206	11.648/2013	DISPENSA	PLACA EM AÇO INOX POLIDO, 60 X 60CM, COM FUROS E AFASTADORES EM AÇO INOX POLIDO DE 2CM DE DIÂMETRO PARA APARAFUSAR NA PAREDE, LETRAS PRETAS, PARA AS VARAS TRABALHISTAS DE TIANGUÁ E CRATEÚS	CAUBI IND. E COM. DE PLACAS LTDA ME	07.833.320/0001-71	2	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
2013NE001210	11.015/2013	DISPENSA	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO NATALINA - INSTALAÇÃO/MONTAGEM, MANUTENÇÃO, DESINSTALAÇÃO/DESMONTAGEM DE TODO O MATERIAL DECORATIVO UTILIZADO NO JARDIM E FACHADA DO PRÉDIO SEDE DESTE TRT, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2013 A 6 DE JANEIRO DE 2014	W10 PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA EPP	07.402.604/0001-03	1	UNID	R\$ 7.920,00	R\$ 7.920,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE NOVEMBRO/2013

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2013NE001222	11.388/2013	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DOS SERVIDORES CELIMAR LUCIA GOBETTI E MEIRELES SILVA LIRA JUNIOR NO FORUM NACIONAL DE GOVERNANÇA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO NO SETOR PÚBLICO, A REALIZAR-SE NOS DIAS 28 E 29/11/13, EM BRASÍLIA	ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXXÕES - EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA ME	07.774.090/0001-17	2	UNID	R\$ 2.480,00	R\$ 4.960,00
2013NE001223	11.453/2013	DISPENSA	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR PALESTRA SOBRE MOTIVAÇÃO	MARCOS ANTONIO CAVALCANTE LOPES ME	05.700.973/0001-57	1	UNID	R\$ 2.720,00	R\$ 2.720,00
2013NE001230	31.209/2013-6	PREGÃO	SERVIÇOS UTILIZADOS APÓS TÉRMINO DO CONTRATO - LIGAÇÕES REALIZADAS AO LONGO DO PERÍODO DE 09/10/13 A 05/11/13	EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. - EMBRATEL	33.530.486/0001-29	1	UNID	R\$ 26,53	R\$ 26,53
2013NE001231	11.544/2013	INEXIGÍVEL	AQUISIÇÃO DE 75 ASSINATURAS DA "REVISTA PROTEÇÃO"	PROTEÇÃO PUBLICAÇÕES LTDA	87.530.044/0001-01	1	AQUISIÇÃO	R\$ 19.050,00	R\$ 19.050,00